Vari sec. XV

<http://www.miomuseo.net/ogg/sta/index.htm>

Domine labii
meos aperies
et os meum
annuntiabit laudem tua.

Domine labia
mea aperies.
Et os meum
annuntiabit laudem tuam.

Deus in adiuto
rium meum i
tende

Domine ad adiuuan

Dicitur quod lacus fuit
in Eden qui exiit
dies dominice
in memoracione mee .

Eloquentie principis M. Tullii Ciceronis Ad Brutum
Tusculanarum Questionum Liber Primus
in quo tractatur de immortalitate animi feliciter
inopit.

laboribus

VM Defensionem, senatoremque mune-
ribus aut omnino aut magna ex parte esse
aliquando liberatus retuli me Brute te hoc
tante maxime ad ea studia que retenta ani-
mo tenuis temporibus longo intervallo in-
termissa reuocauit. Et cum omnium artium
que ad rectam uiuendi uiam pertinerent: ri-
tus & disciplina studio sapientie que philosophia dicitur con-
tinerentur hoc mihi latinis litteris illustrandum putauit. non
quia philosophia grecis & literis & doctores petipi non possent.
sed meum semper iudicium fuit omnia nostros aut inuenisse
per se sapientius quam grecos. aut accepta ab illis sensisse meliora.
Que quidem digna statuissent in quibus elaborare. Nam
mores & instituta uite relique domesticas ac familiares nos pro-
fuito & melius tuentur & lautiis. Rem uero. p. nostri maiores
ecce melioribus temperauerunt & institutis & legibus. Quid
loquitur de re militari. in qua cum uirtute nostri multum ua-
luerunt. tum plus etiam disciplina. Tam illa que natura non
litteris assueti sunt. neque cum grecis neque ulla cum gente sunt
conferenda. Que enim tanta grauitas que tanta constantia
magnitudo animi probitas fides que tam excellenti in omni
genere uirtus in illis fuit ut sit cum maioribus nostris com-
peranda. Doctrina grecis nos in omni litterarum genere super-
abit in quo erat facile uincere non expugnantes. Nam cum
apud grecos antiquissimum & doctissimum genus sit poetarum.
siquidem Homerus fuit & hexodus ante Romam conditam.
Archilochus regnante Romulo seruis poeticam nos accepimus

In noie dñi. Inapit bicua
tū scōni usū egregie ac scē
eccēie cathedralis eduēn. Et
p̄nio i iugilia aduentus dñi
ad. is. super p̄s. aut. Bene
dicis. Et omēs psalmi cū
antiphis sitrat. sc̄ p̄s. Cap.

Ecce dies ueniunt
dicit dñs et susci
tato dauid germen iusti
et regnabit rex et sapiens
erit. et faciet iudiciū i iu
sticiam in terra. Deo gr̄is.
Nota q̄ istud cap̄ dicitur
om̄i sablato ad is̄ p̄ totū
aduentū i i alijs diebz. h̄.

Conditor alme h̄de
rum eterna lux ce
dentū xp̄i redempto om̄i
creandi preces supplia.

Qui condolens interitu
mortis penit seculū salua
sti mundi languidū do
nans reis remediū. **U**er
gente mundi uespere uti
sponsus de thalamo egres
sus honestissima uirgis
matris clausula. **Q**ui
forti potencie genui flectū
tur om̄ia celestia terrestri
a latentur nutu subdita.

De deprecamur agrie uē
tur iudex seculi consentia
nos in sp̄e hostis a telo pr̄

fidi. **H**ans bono iustus
gloria deo p̄i et filio scō si
mul paradito in scripter
na secula. Amen. v. Hora
te celi de super. Et cunctis pluāt
uisum apiatur terra et ger
muet saluatorē. **E**cce no
men dñi uenit de longinquo
et dantas eius replet orbem ter
rarum. ps̄ Magnificat. o. o.

Arata quiescunt dñe
tuorū fidelū uolū
tates ut diuini op̄is fruc
tū propius exequentes
pietatis tue remedia ma
iora percipiant. **P** dñm.

Nota q̄ si festū b̄i audier
de prima aduentū cūcū
in castnū differtur. Et n̄
sit cōme? de scō andrea illo
die. **U**el die de s̄iant de
festo. et cōme? de aduentu.
Suffragia nac̄t p̄ totū ad
uentū. **E**xcepto de scō andrea
a p̄ oct. **A**d compl̄ ps̄. Cū
inuocarem. ps̄ In te dñe
sp̄raui. ps̄ Qui habitat.
ps̄. **E**cce nūc. aut. Alla. h̄p̄.
Te lucis ante cōmū. q̄c
i sine ps̄altij. v. Custodi nos
dñe ut pupillam oculi. **S**ub
vultu alani t̄iani protege
nos. **A**. **S**alua nos dñe uigi
lantes custodi nos dormientes

ut iugalemus cum xpo et rege
sciamus in pace. p. Nunc dimittis.
Cetera non mutatur. Ad
mat. iustas. Surgite iugale
mus. Venite adoremus. Quia
nelatis horam quoniam ueniet do
minus. ps. Venite exult. hy?

Uerbum supernum pro
diens a patre olim
exiens. qui natus est
subueniens. cursu deduit
tempore. Illius nunc
pectora tuosque amore com
creta. audito ut precor
mo sint nulla tandem
libera. Iudex quoniam cum
post aduersum. humani facta
peccatoris. reddens uitam
pro alditis. iustisque reg
num pro bonis. Non de
mum arcemur malis pro
qualitate criminis. sed
cum beatis compositi sumus
plurimones ceteros. **U**is
honor. ps. Tuus uir qui
non abiit. ai. et. v. Ex
lyon species deorum eius. **R.** Deus
noster manifeste uenit. **Lco p.**

Uisio placide filij
amos
quam
iudic
super

uidam et iherusalem. in diebus
one. iohannem. aduersus et ex
cine regum iuda. Audite et
li et auribus parate terra. quoniam
dominus locutus est. filios am
truu et exaltauit ipsi autem
spereuerunt me. Cognouit
uos possessorem suum et ali
nus presertim domini sui. israhel
autem me non cognouit
et plures meus non intellexit.
Hec dicit dominus. Conuertimini
ad me et salui eritis. **R.** Aspiciens a longe ecce
uideo dei potentiam uenientem
et nebulam totam terram tegentem.
Ite obuiam ei et dicit. Nunc
nobis si tu es ipse. Qui regna
tuus es in populo israhel. **v.** Quis
terrigene et filij hominum similes
in unum diues et pauper. Ite obui
am. **v.** Qui regis israhel intende
qui deducas uelut ouem ioseph
alunna. **v.** Collite portas prin
cipes uestris et decurramus porte
eternales et introibit. Qui reg

Ue genti peracta in
populo graui iniqui
tate. seminum neque filijs sa
leratis. Dereliquerunt do
minum. blasphemauerunt
sanctum israhel. ab alienati sunt
retro sui. Super quo per
cutiam nos ultra. adden

pinto qz hinc patus est. p
 que uerales estunt. **S**an
 det dorus celestiu et ange
 li amuit deo. palam qz fit
 pistor: ibi pistor: creator:
 oim. **N**ā tibi dūe qu
 natu es. **an.** dno dicit ad
 me filius meus es tu ego habie
 genti te. **ps.** Quare fit. **a.** Cau
 si sponsus dūe pcedens de ca
 lamo suo. **ps.** Certe marant. **a.**
 Diffusa est grā in labijs tuis
 ppterca credidit te dū in et
 mī. **p.** d. monuit. **v.** **P**otū d
 at dūe. **R.** d. dicitur fūi. **lectio**

D terra tabulon. et terra
 neptalim. et nouissimo
 arguata est tua ma
 nis transiordanon galilee.
 Genitū populus qui an
 bulabat in tenebris uidit
 lucem magnā. Habebat
 tibus in regione vmbre
 mortis. lux dicit est eis.
 Multiplacasti gentē. nō
 magnificasti leticiā. **L.**

tabitur coram te. sicut le
 titur in melle. sicut exul
 tant uictores capta pced.
 qui diuidunt spolia. Iugū
 cui onens eius. et iugū
 humens eius. et septuā ex
 actoris eius supra se. sicut
 te die madra. quia ois
 molenti pcedit oī tu
 mulu. et nestimētū nra
 tū sanguis. ceteri i combu
 stione. et abis ignis. **P**u
 nulū. et natus est nobis.
 filius datus est nobis.
 Et factus est principatus
 eius super humerū eius. et
 nocabitur nomen eius
 ammirabilis. consiliarius
 deus fortis. pater futur
 secuti. princeps pacis. mu
 tiplicabit eius impū. et
 pater non erit finis. **Spū**
 der filius qui iudicia
 die de margue nasci dig
 natus est pro salute mo
 di miseratur nri. **Deo**
 grās. **Nota qz in fine tui**
pauane lectionū dī. Xpū
di filius. et in fine altar
dī. Tu autem. R. **hodie**
 nobis celosi nra de. utique.
 nasci dignatus est in hūm
 potū ad regnū celestia. **lectio**
 dicitur qz dicitur pcedit in angustis

sende cipeo. **Q**uia tibi
Dne qui apparuisti hodie
ai pie et leo spri. in sem
piterna. *Salu. Amen. an.*
Afferte domino filii dei. adora
te dnim in aula sca eius. *ps.*
Ipm. *a.* plurimum unipetris
lectificat alia ciuitate dei. *alla.*
p. Deus nr refug. *a.* psallite
des nr psallite psallite regi
no psallite sapienter. *p.* Omne
gentes. *v.* Omnes de sabba ue
nent. *Annii et thus. ps. d.*

urgu
illu
mi
nare
ile
rela
sem.
qa
uent lumen tuu. e qua
dmi super te orta est. Qua
ere tenebre opient terra.
et caligo populos. *Sup*
te autē ouetur dnus. et
gloria eius in te uidebē.
Et ambulabūt gentes
in lue tuo. et reges i spie
dore ortus tui. *Leua* in
circuitu oculos tuos i uia.
Omnes isti congregati
sūt uenerunt tibi. filij
tui de longe uenerunt. e

filie tue de lateri iurgent
Tunc uidebis et affluēs
et mirabi et dilatabitur
cor tui qui conuersa fue
nt ad te multitudine ma
ris. fortitudo gentiu uen
it tibi. In uindicta camē
loz opent te. *Diomedan*
madium et effa. Omnes
de sabba ueruent. annii
et thus deferentes. *lan*
dem dnō annua uentes.
Lxx dicit dnus. *Couertum*
et dī i tuis pimis loibz. v.
Vnde in iordanē super. ito
muno apri sunt celi et fides co
luba sup ea spūs manlit. et
vox pīs intōmuit. *huc est si*
lucis mens delectus in quō in
conspiciunt. *v.* *Seu apri sūt*
sup eum. et uox pīs intōm
uit. *v.* *et est filius. Lamo q.*

Quoniam peius cedan
congregab. tibi.
anctes nabaroth nūstra
bunt tibi. Offerentur i
piabile altare tuū. et
domū matetatis mee glo
uificabo. *Qui sunt isti q*
ut miles uolant. et quasi
columbe ad fenestras sua
de em insule expectant.
et naues maris in prina
pio. et adducant filios tuos.

Et per eisdem ad legat. de
epist. pauli. In uigilia
septuagesime. ad id se pos
ant. Alle alle alle. ps. Be
nedictus dñs dñs nñs. Cap.
Abnditus dñs et pñ dñi. ps.
O lux bñā trinitas. b. Adsp
tuit oio. a. Dñe salua nos
premitis impa et fac dñs bñā
militate. ps. Magni. oio.

Deus qui nos in his
periculis constituitos.
pro humana scis fragili
tate non posse subsistere.
da nobis salutem metris
et corporis. ut ea que pro
ptis nris patimur. te ad
mirante uincamus. Per
dñm. Benedicamus do
mino. alle alle. Deo grās
alle alle. Ad matut. iust.
Alleluia alleluia. p. Deite.
ho. Note surgentes. a. Alle.
p. Abhis uir qui nō abnt.
b. Admo: sui uate nois tu
dñe. Et custodim lege tuā.

Lectio prima.
In principio cre
auit deus celi
et terram. Ter
ra autē erat inanis et
uacua. et tenebre erant sup
faciem abyssi. et spūs
dei ferebatur se aquas.

Dicit q: deus. fiat lux. Et
facta est lux. Et uidit dñs
lucem qd esset bona. e di
uisit lucem ac tenebras.
Appellauit q: lucem die.
et tenebras noctem. factū
q: est uesper et mane dies
primus. Et dñe ne i uacua.

Dicit quoq: deus. n.
fiat firmamentū
in medio aquarū. et diui
dat aquas ab aquis. Et
fecit deus firmamentū.
diuisit q: aquas que erāt
sub firmamento. ab hys
que erant sup firmame
tū. Et factū est ita. uoca
uit q: deus firmamentū
celum. Et factū est uesper
et mane dies secundus. lo in.

Dicit uero deus. Cog
entur aque q: sub
celo sunt in locū unū. et
apparet terra arida. factū
est ita. et uocauit dñs
aridam terrā. congrega
tiones q: aquarū appella
uit maria. Et uidit dñs q
esset bonū. et ait. Germi
net terra herbariuente.
et ferentem semina. et lig
nū pñiferū faciens fructū
iuxta genus suū. aut
semen ut semet ipō sit se

psalmo. xx. primo. lco. p.

Dalium uiceli
um primum
qui lectus
est feriem
denudati diligenter pri
us debemus intendere. qd
in susceptione cōtine
at. ut cognita eius origi
ne. intelligentiā ipsius
facilius consequamur.
et manifestato capite
possint rectius membra
distribui. in scribi eni
ta. in susceptione ma
tutina. psalmus ipsi da
uid. In die qua mirauit
se dñe dixisti uolui tuncor.
iudicasti causam meam. et in
terasti me deus meus. De
meus eripe me de manu pec
catoris. et de manu contem
ptum ageris. uui. iudicasti

Dile fallor: suscep
tio matutina solis
ortu semper antecurrit.
et prae se habet umbrā radiorum
datus splendor: illi uicet
matutini nocturni tene
bris terminū ponit. ac
resoluta sensum caligantem
cecitatis. rebus cecis tan
es quaedam ac lumen illū
ditur. Et cū ueluti sub

una matre fenestrati mo
dus in confusione latue
nt interueniente matu
tino. diuersa spūi uari
tate distinguuntur. hoc est
cum omnia ceca fuerant
oculi oim reparantur. R.
Ascende ad me et audi uocem
aduersariorum meorum. nūquid
redditur pro bono malū. Quia
foderunt foveam aīe mee.
V. Homo pacis mee in quo
speraui amplauit aduersum
me supplantationē. Quia so.

Hoc enī quodmo
do auertit oculos
mundo. auro a restituit.
Atq; ita ante matutina
susceptione p̄sumur.
ut quidam post modū so
lis splendore peramur.
Sed qui licet dicit aplū
lex spiritalis est. et spirita
lib; spiritalia comparā
da sunt. solem huc iustitiae
arbitro: designari. hoc est
xp̄m dñm. qui nobis ig
norantiae tenebris. et p̄to
cecitatis submersis. celesti
datum suū lumen illū
dit. et quos non tēbant
oculos cordis inseruit. et
uenit radices quod dā apo
stolos suos misit qui nos

caro purgat caro. regnat
deus dei caro. **Q**u ipse
nostri gaudii. manens
olympe predicti. mundi
regis qui fabri cam mu-
dina vincens gaudia.

Nunc te precantes qd.
ignoscere culpis omnibus.
et cordi lusu subleua.
ad te supna gra. **Et** ai
uolente ceptis. dante
mix uidias. penas repe-
las debitas reddas coronas
perditas. **Gloria** tibi do-
mine qui ascendisti ad ce-
los ai pre et leo spu i sem-
piterna scia. Amen. **Al-**
cendens xpus in altu. **Cap-**
tius duxit captiuitate. **Alti-**
tate manifestant nomen tu-
u solis. quos dedisti michi nunc
ante pro his rogo non pro no-
do quia ad te uado. **Alti-**
oio. Ad esto dne supplicat oi-
us. **Ad completu.** **Te lucas.**
In fine. **Qua** nbdne qui
ascendisti ad. **Alti-**
nobis. **Et** custodi nos dne. **Et**
sicut nunc quodam modo inde
sine ai omne in altu. **Alti-**
dumit. **Et** de procedis. **Alti-**
in beatus. **Alti-**
nas nich. **Alti-**
procedit. **Alti-**

ad dno. oio. **Q**ue deus pater
omps qui illuias nate. **Et**
In die ascensionis dni. Ad
matutinas matut. **Alti-**
cendens in altum. **Alti-**
tenus. **Alti-**
ita. **Alti-**
na tua super celo. **Alti-**
Que dnt. **Alti-**
scilicet. **Alti-**
dno confido. **Alti-**
cellis eius. **Alti-**
Alti- **Alti-**
du de in uoluntate. **Alti-**
se tua. **Alti-**
lecta. **Alti-**
tate. **Alti-**
dnt xpus. **Alti-**

Quam quidem
sermone scia de
omib: oio
phile. que cepti
uinit. **Alti-**
le dicit xpi factis et dicit i
cui. **Alti-**
q' omia comprehendere potu

nis epulis. corpus dñi cū
 datum discipulis. sit to
 tū omībz quod totū lin
 gulis. eius fatetur man
 bus. **¶** Edidit fragilibus
 corpus terculum. Dedit et
 tactibz sanguinis poculū.
 Dicens accipite quod trado
 uasculum. omēs ex eo bi
 bite. **¶** Sic sacrificiū istud
 instituit cuius officiū cō
 mitti uoluit solis pbrīs
 quibz sic congruit. ut su
 mant et dent ceteris. **¶** Pa
 nis angelicus fit panis
 hominū. dat panis ceteris
 figuris terminū. o res
 mirablis manducant
 dñm. pauper seruus et
 humilis. **¶** Eterna dei
 tas vna qz poscimus. sic
 tu nos uisites sicut te cō
 lumus. per tuas semitas
 duc nos quo tendimus. ad
 lucem quā in hītas. **¶** Amē.
¶ *fructū salutiferū gustan
 dū dedit dñs mortis sue tpe.
 p. Stūisur. a. fructu sui
 morti et uini multiplicati
 fideles xpi in pace inhiuēnt.
 p. Cum incc. a. Commūcā
 cibus quo deus ip̄ sumitur.
 non utulor sanguīe congre
 gant nos dñs. p. Conserua*

me. **¶** Panem celū dedit eis
 panem anglorū manducant
 homo asselupa. **¶** *1. cō muna.*

¶ *munera diu
 ne largitatis
 beneficia celū
 bita populo
 xpiano. testunabilem a
 contentum dignitatem.
 Neqz cui est. aut fuit ali
 quando. tam grandis na
 tio. que habeat deos appo
 puquantēs sibi. sicut ad
 est deus n̄. Dñigenitus
 siquidem dei filius sic
 diuinitatis uolens nos
 esse participes. naturam
 nr̄m assumpsit. ut to
 mnes deos faceret. factus
 homo. Et hoc in seip̄ quod
 de n̄o assumpsit. totū no
 bis cōtulit ad salutem.
 Tu autē. **¶** Immutabit ir
 dum multitudo filiorū ist̄.
 ad uesp̄am pasce. Et edent
 carnes et aumes panes. **¶** *¶**

manam a facie dei erit super lacrimas istas. ut non pereant. daniel et serui eius. cum ceteris sapientibus babilonis. Tunc daniel per visionem nocte miserum reuelatum est. Et daniel benedixit deo cum et locutus ait. Sit nomen domini benedictum a seculo. et usque in seculum. quia sapientia et fortitudo eius sunt. **De trinitate. Ad vs. a. imitatur.** Benedictus. **ps. Ipsi in ceteris. Capl. Benedictus deus pater. & ceteris.** Deus magnus sicut deus noster. Tu es deus qui facis mirabilia. **v.** Quod non fecisti in populo iustitiam tuam. et domini in brachio tuo populi tui. Tu es. Gloria patri. **Gloria. Lxx. Lux trinitatis. v.** Despecta oculo. **an.** In quod dicitur. quia facta est desolata et ceteris. plena diuitiis. sedet in tristitia dei genitum. non est qui consoletur ei nisi tu deus noster. **ps. 109. oio. Deus refugium iurum. quare dicitur pater.** **Ad mat. i. iunior.** Deum uocari unum in trinitate. et trinitatem in unitate. **Dei uocari aduersus. ps. Deuter. in. Primo dicitur. x.** **Ecce deus unus omnis pater filius et spiritus sanctus. ps. Dicit dominus. i.** **Te unum in substantia in**

nitatem in personis continentur. **ps. Ceteri orantur. x.** **Te seipsum deum esse uiuat et intelligat profiterentur. ps. Domini est terra. v.** **Sit nomen domini benedictum. R. & ceteris nunc et usque in seculum.**

Quia **ps. Lxx. Lux p.** ad ueritatem beatitudinem peruenit uolentibus. primo omnium fides necessaria est. sicut apostolica docet auctoritas dicens. Si ne fide impossibile est placere deo. Constat ergo ne minem ad ueritatem peruenire posse beatitudinem. nisi deo placeat. et deo neminem placere posse nisi per fidem. fides namque omnium bonorum fundamentum est. **R. Benedictus uos deus deus noster benedictus nos deus. Et metuant cum omnes fines terre. v.** **Deus miseratur nos et benedicit nos. Et metuant eum. Latio sed.**